Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 194/62

AUTORIZA O CHEFE DO EXECUTIVO  MUNICIPAL A CONCEDER POR DOAÇÃO, A ÁREA DE 300 M2 DE TERRA DO MUNICÍPIO, NO PERÍMETRO URBANO DESTA CIDADE, AO DEPARTAMENTO  DOS CORREIOS E TELÉGRAFOS .

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Senhor Chefe do Executivo Municipal de Bom Retiro, autorizado, por esta Lei, a conceder por doação ao Departamento dos Correios e Telégrafos, a área de trezentos metros quadrados de terras (300 M2), assinando a competente escritura.

Art. 2º -  A área de terras doada, servirá exclusivamente, para o Correio e Telégrafo da Cidade de Bom Retiro.

Art. 3º -  A localização do imóvel doado, compete ao Sr. Chefe do Executivo  Municipal.

Art. 4º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro  em 26 de dezembro de 1962.

FLARES FIGUEREDO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal